

~~Zimbra~~~~050538990531@tre-ba.gov.br~~**RE: Pregão nº 21/2020 - TRE/BA - Exequibilidade da Proposta**

De : RC RAMOS COMÉRCIO LTDA
<licitacaorcc@hotmail.com>

Qui, 21 de mai de 2020 19:27

5 anexos

Assunto : RE: Pregão nº 21/2020 - TRE/BA - Exequibilidade da Proposta

Para : Athiê Marcos Assis Ramos <amramos@tre-ba.gov.br>

Boa Tarde

Segue anexo, planilha de Custos - PE 021/2020 bem como cópia de notas fiscais c/ venda do perfurador 30 Folhas

Atenciosamente,

Oswaldo Ramos
RC Ramos Comércio Ltda
Av. Dr. Laerte Vieira Gonçalves, nº 2083
Bairro Santa Mônica
Uberlândia - MG
CEP: 38.408-176
Tel: (34) - 3215-7093

De: Athiê Marcos Assis Ramos <amramos@tre-ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 21 de maio de 2020 08:19

Para: licitacaorcc@hotmail.com <licitacaorcc@hotmail.com>

Assunto: Pregão nº 21/2020 - TRE/BA - Exequibilidade da Proposta

Senhor Licitante,

Em cumprimento ao despacho exarado pelo Diretor Geral do TRE/BA, no qua se refere ao Pregão nº 21/2020, solicito que informe, no prazo de 24h, a exequibilidade da proposta apresentada por essa Empresa para o item 34 - Perfurador Papel, constante do citado certame, cotado por R\$13,50.

Athiê Marcos Assis Ramos
~~Pregoeiro~~
(73)3237-1376

— **Planilha de Custos - PE 021-2020 - 70013 TRE BA.pdf**
392 KB

— **DANFE210520160531_1 NF 8864.pdf**
11 KB

— **DANFE210520160505_1 NF 9034.pdf**
10 KB

— **DANFE210520160439_1 NF 8925.pdf**
10 KB

— **DANFE210520160404_1 NF 8892.pdf**
10 KB

PLANILHA DE CUSTOS

RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 07.048.323/0001-02

Av. Dr. Laerte Vieira Gonçalves, 2083 - B. Santa Mônica - Uberlândia / MG - CEP: 38.408-176
Telefone/Fax: (34)3215-7093 - 034-3083-8908 - E-mail: licitacaorcc@hotmail.com - ramos@netsite.com.br

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
Código da UASG: 70013

Pregão Eletrônico Nº 021/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Valor Cotado	Custo Mercadoria	Despesas Operacionais (3%)	Desp com Pessoal (2%)	Desp com Tributos (8%)	Lucro Líquido	%
34	Perfurador para papel Em metal pintado 2 furos redondos Com marginador Base em PVC Capacidade mínima: 30 folhas de 75g/m2. Embalado em caixa individual	Megalife	R\$ 13,50	R\$ 9,00	R\$ 0,41	R\$ 0,27	R\$ 1,08	R\$ 2,75	20%

Uberlândia, 21 de maio de 2020

 SERPRO

Assinado digitalmente por:
DALCIMAR ANTONIO RAMOS

CPF:/CNPJ
05896844697

Assinado em:
21/05/2020

Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço :
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP
REPRESENTANTE : DALCIMAR ANTONIO RAMOS
CARGO: GERENTE ADMINISTRATIVO
RG: MG- 11.261.809 SSP-MG
CPF: 058.968.446-97

RECEBEMOS DE RC RAMOS COMERCIO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.008.864
		SÉRIE: 1

	RC RAMOS COMERCIO LTDA ME AV DR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083, SANTA MONICA Uberlândia - MG CEP: 38.408-176 Fone: (34)3215-7093	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	
	Nº 000.008.864 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 / 1	CHAVE DE ACESSO 3120 0107 0483 2300 0102 5500 1000 0088 6411 2283 9060 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria suj. a subst. tributaria cujo imposto ja		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131203570119491 31/01/20 14:32	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0012304840078	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO	CNPJ 07.048.323/0001-02	
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL DISTRITO SANIT ESP INDIGENA MATO G SUL		CNPJ/CPF 00.394.544/0047-68	DATA EMISSÃO 31/01/20
ENDEREÇO RUA ALEXANDRE FLEMING, 2007	BAIRRO / DISTRITO VILA BANDEIRANTES	CEP 79.006-570	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 31/01/20
MUNICÍPIO Campo Grande	FONE/FAX (67)3378-4200	UF MS	HORA DE SAÍDA 14:21:00
FATURA / DUPLICATA 001 01/03/20 7.540,03			

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	7.540,03
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.540,03		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXP SA				0 - Remetente					95.591.723/0097-60
ENDEREÇO RODOVIA BR 050 KM,66 - ROOSEVELT				MUNICÍPIO Uberlândia				UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 7026311100216
QUANTIDADE 14,0000	ESPÉCIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 155,0000		PESO LÍQUIDO 155,0000			

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS											
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	BC ICMS/IPI	VLR. ICMS/IPI	ALÍQ. ICMS/IPI
121	CALCULADORA MESA ELETRONICA	96110000	0500	6404	UN	45,0000	10,7300	482,85	0,00	0,00	0,00
56	ESTILETE LARGO 18MM	82119400	0500	6404	UN	230,0000	1,3500	310,50	0,00	0,00	0,00
309	GRAMPEADOR TIPO ALICATE 25FLS	84729040	0500	6404	UN	128,0000	8,6600	1.108,48	0,00	0,00	0,00
534	GRAMPO GRAMPEADOR 26/6 CX/5000/UND	83052000	0500	6404	CX	625,0000	3,2400	2.025,00	0,00	0,00	0,00
516	MOLHA DEDO	90189096	0500	6404	UN	25,0000	2,2500	56,25	0,00	0,00	0,00
648	PEN DRIVE	85235190	0500	6404	UN	30,0000	25,4200	762,60	0,00	0,00	0,00
19	PILHA RECARREGAVEL AAA, C/4	85061020	0500	6404	PT 4	25,0000	3,1200	78,00	0,00	0,00	0,00
21	PERFURADOR METAL 30FLS	84729040	0102	6102	UN	25,0000	15,1600	379,00	0,00	0,00	0,00
220	REGUA 30CM	39261000	0500	6404	UN	525,0000	0,6300	330,75	0,00	0,00	0,00
515	TESOURA P USO ESCOLAR	82130000	0500	6404	UN	325,0000	1,7200	559,00	0,00	0,00	0,00
529	TESOURA MULTIUSO 20 CM	82130000	0500	6404	UN	140,0000	4,6900	656,60	0,00	0,00	0,00
3	TESOURA MULTIUSO 17 CM	82130000	0500	6404	UN	175,0000	4,5200	791,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nota de Empenho: 2019NE800639/Dados Bancarios: Banco do Brasil - Ag. 2591-7 - C/C: 115.224-6 /Empresa optante pelo Simples Nacional conforme LC 123/2006 /VAL. APROX. DOS TRIBUTOS R\$ 2.707,70 (35,91%) Fonte: IBPT		

RECEBEMOS DE RC RAMOS COMERCIO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.008.925 SÉRIE: 1

RC	RC RAMOS COMERCIO LTDA ME	DANFE	
	AV DR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083, SANTA MONICA Uberlandia - MG CEP: 38.408-176 Fone: (34)3215-7093	DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.008.925 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 / 1	

CHAVE DE ACESSO

3120 0207 0483 2300 0102 5500 1000 0089 2511 2783 9034

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203581174796 11/02/20 14:06

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou receb. de 3os. 12%

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0012304840078

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.048.323/0001-02

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - SP

CNPJ/CPF

15.519.361/0001-16

DATA EMISSÃO

11/02/20

ENDEREÇO

RUA JOAO BRICOLA, 32

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

01.014-010

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

11/02/20

MUNICÍPIO

Sao Paulo

FONE/FAX

(11)3627-7809

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:02:00

FATURA / DUPLICATA

001 12/03/20 1.184,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.184,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.184,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

TRANSCAJURU LTDA

FRETE POR CONTA

0 - Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

01.442.657/0001-71

ENDEREÇO

RUA PADRE AMERICO CEPPI,1647 - GP 01 SL01 - BRA

MUNICÍPIO

Uberlandia

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

7029946630045

QUANTIDADE

2.0000

ESPÉCIE

CX

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

15,0000

PESO LÍQUIDO

15,0000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC ICMS/IPI	VL. ICMS/IPI	ALIQ. ICMS/IPI
21	PERFURADOR METAL 30FLS	84729040	0102	6102	UN	80,0000	14,8000	1.184,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nota de Empenho: OF 021/2020/Dados Bancarios: Banco do Brasil - Ag.
2591-7 - C/C: 115.224-6 /Empresa optante pelo Simples Nacional
conforme LC 123/2006 /VAL. APROX. DOS TRIBUTOS R\$ 435,71 (36,80%)
Fonte: IBPT/Local de Entrega: ALMOXARIFADO DO DETRAN SP - AVENIDA DO
ESTADO, 846 - BOM RETIRO - SAO PAULO - SP

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE RC RAMOS COMERCIO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.008.892
		SÉRIE: 1

	RC RAMOS COMERCIO LTDA ME	DANFE
	AV DR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083, SANTA MONICA	DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
	Uberlandia - MG CEP: 38.408-176 Fone: (34)3215-7093	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.008.892 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 / 1


CHAVE DE ACESSO
3120 0207 0483 2300 0102 5500 1000 0088 9211 2783 9007
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria suj. a subst. tributaria cujo imposto ja		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131203576236491 06/02/20 11:23
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0012304840078	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO	CNPJ 07.048.323/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE UNIVERSIDADE FED.RURAL DO RIO DE JANEIRO		CNPJ/CPF 29.427.465/0001-05	DATA EMISSÃO 06/02/20
ENDEREÇO RODOVIA BR 465 - KM 07, 0	BAIRRO/DISTRITO CAMPUS UNIVERSITARIO	CEP 23.897-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 06/02/20
MUNICÍPIO Seropedica	FONE/FAX (21)2682-1070	UF RJ	HORA DE SAÍDA 11:16:00

FATURA/DUPLICATA 001 07/03/20 3.272,43	
---	--

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.272,43	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.272,43

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME/RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXP SA		FRETE POR CONTA 0 - Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF RJ	CNPJ/CPF 95.591.723/0097-60
ENDEREÇO RODOVIA BR 050 KM,66 - ROOSEVELT		MUNICÍPIO Uberlandia	UF MG		INSCRIÇÃO ESTADUAL 7026311100216	
QUANTIDADE 4.0000	ESPÉCIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 55.0000	PESO LÍQUIDO 55.0000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	BC ICMS/IPI	VLR. ICMS/IPI	ALIQ. ICMS/IPI	ALIQ. ICMS/ST
5	APAGADOR P/QUADRO BRANCO - PLASTICO	96039000	0500	6404	UN	5,0000	4,0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, C/50	96081000	0500	6404	CX 50	1,0000	21,8000	21,80	0,00	0,00	0,00	0,00
7	CANETA ESFEROGRAFICA PRETO, C/50	96081000	0500	6404	CX 50	1,0000	22,7000	22,70	0,00	0,00	0,00	0,00
8	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHO, C/50	96081000	0500	6404	CX 50	1,0000	21,9300	21,93	0,00	0,00	0,00	0,00
71	LAPIS PRETO COM BORRACHA, C/50	96091000	0500	6404	CX 50	51,0000	25,0000	1.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00
738	PASTA POLIONDA TRANSPARENTE	42021210	0500	6404	UN	223,0000	3,0000	669,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	PERFURADOR METAL 30FLS	84729040	0102	6102	UN	63,0000	14,0000	882,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	PERFURADOR METAL 60FLS	84729040	0102	6102	UN	9,0000	40,0000	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nota de Empenho nº 2019NE801425/Dados Bancarios: Banco do Brasil - Ag. 2591-7 - C/C: 115.224-6 /Empresa optante pelo Simples Nacional conforme LC 123/2006 /VAL. APROX. DOS TRIBUTOS R\$ 1.126,43 (34,42%) Fonte: IBPT	